
 1 
 

UCHWAŁA NR 1525/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 2025 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

2024 r. poz. 566 ze zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1) i ust. 2 oraz art. 15 ust. 2h, ust. 2i i ust. 2j ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1491 ze zm.), uchwały nr VI/132/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

28 października 2024 r. w sprawie uchwalenia: Programu współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r. poz. 8758), uchwały nr VIII/167/2024 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na rok 2025, realizując budżet Województwa Wielkopolskiego na rok 

2025, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się rozstrzygnąć otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 

2025 ogłoszony uchwałą nr 1061/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 grudnia 

2024 r. w następujący sposób: 

1. w załączniku nr 1 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty na zadania publiczne 

z dziedziny turystyki i krajoznawstwa pn. Popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz 

upowszechnianie wiedzy o walorach turystycznych województwa wielkopolskiego, zostały 

zakwalifikowane do realizacji, i którym udziela się dotacji w łącznej kwocie 240.000,00 zł. 

2. w załączniku nr 2 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty na zadania publiczne 

z dziedziny turystyki i krajoznawstwa pn. Podnoszenie kompetencji wielkopolskich kadr 

turystycznych, zostały zakwalifikowane do realizacji, i którym udziela się dotacji w łącznej kwocie 

30.000,00 zł. 

3. w załączniku nr 3 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty na zadania publiczne 

z dziedziny turystyki i krajoznawstwa pn. Wydawanie bezpłatnych publikacji turystycznych, 

promocyjnych i informacyjnych, zostały zakwalifikowane do realizacji, i którym udziela się dotacji 

w łącznej kwocie 60.000,00 zł. 

4. w załączniku nr 4 zamieszcza się wykaz podmiotów, których oferty nie zostały zakwalifikowane 

do realizacji zadań, o których mowa w ust. 1. 

§ 2.  

Uchwała podlega ogłoszeniu: 



 2 
 

1. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, 

2. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, 

3. na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w umowach. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1525/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 marca 2025 r. 

W wyniku ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa w roku 

2025 (załącznik do uchwały nr 1061/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 grudnia 

2024 r.) do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu wpłynęły 

33 oferty, z których 5 zostało odrzuconych ze względów formalnych. Tym samym do oceny 

merytorycznej przez komisję konkursową zakwalifikowane zostało 28 ofert. 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań określonych w konkursie 

wynosiła 330 000,00 zł, a maksymalna wnioskowana kwota dotacji w ramach jednej oferty mogła 

wynieść 15 000,00 zł. 

Komisja konkursowa na posiedzeniu w dniu 5 marca 2025 r. zaproponowała Zarządowi 

Województwa Wielkopolskiego do dofinansowania 26 ofert na łączną kwotę 330.000,00 zł. 

Propozycja podziału środków finansowych nastąpiła zgodnie z oczekiwaniami oferentów (100% 

wnioskowanej kwoty dotacji), o ile wymienione w ofercie koszty, na które oferent zamierza 

przeznaczyć wnioskowaną kwotę dotacji, mieściły się w katalogu kosztów możliwych do pokrycia 

z dotacji i nie budziły wątpliwości merytorycznych komisji konkursowej. 

Podziału środków finansowych dokonano na podstawie listy rankingowej ofert, wynikającej z liczby 

punktów uzyskanych podczas oceny merytorycznej, aż do wyczerpania puli dostępnych środków 

finansowych. 

Zadania publiczne wskazane w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały w najwyższym stopniu 

zmierzają do pełniejszego zaspokajania potrzeb mieszkańców województwa wielkopolskiego, 

rozwoju przemysłu czasu wolnego, upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, edukacji 

krajoznawczej, a także popularyzacji walorów turystycznych województwa wielkopolskiego wśród 

turystów przybywających do województwa wielkopolskiego. 

Wszyscy oferenci oraz złożone przez nich oferty, wybrane w postępowaniu konkursowym, 

spełniają wymogi określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

w Programie współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 oraz 

w ogłoszeniu konkursu. 

Zadania publiczne wskazane w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały nie otrzymały dofinansowania 

z uwagi na wyczerpanie dostępnych środków finansowych. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2i ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, każdy w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu może żądać 

uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty. 



 2 
 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, nie wnosząc uwag do przedstawionych przez komisję 

konkursową propozycji, zatwierdził do realizacji 26 zadań publicznych i udzielił na ich realizację 

dofinansowania z budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Środki finansowe na realizację przedmiotowych zadań zostały zaplanowane w dziale 

630 „Turystyka”  rozdz. 63003 § 2360. 



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp. Nazwa Oferenta Tytuł zadania publicznego
Wnioskowana 

kwota dotacji

Wysokość przyznanej 

dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1
LOKALNA ORGANIZACJA 

TURYSTYCZNA "MARINA"
XVI Spływ kajakowy "Szlakiem Wielkiej Pętli Wielkopolski" 14 000,00 zł           14 000,00  zł        87,5

2 Automobilklub Wielkopolski
51. Poznański Międzynarodowy Rajd Pojazdów 

Zabytkowych
14 600,00 zł           14 600,00  zł        85

3

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno - Krajoznawcze 

Oddział w Szamotułach

 "Z mapą i kompasem 2025" 15 000,00 zł           15 000,00  zł        84,5

4
Oddział PTTK Pracowników 

Kolejowych w Poznaniu
XLVI Ogólnopolski Wiosenny Rajd do Kobylnicy 15 000,00 zł           15 000,00  zł        84

5

POLSKIE TOWARZYSTWO 

TURYSTYCZNO - 

KRAJOZNAWCZE ODDZIAŁ 

ZAKŁADOWY H. CEGIELSKI - 

POZNAŃ SA

Organizacja 58 Wiosennego Rajdu Turystycznego pn. 

"Ruszaj się bo zardzewiejesz"
4 900,00 zł             4 900,00  zł           83,5

6
Oddział PTTK Pracowników 

Kolejowych w Poznaniu

 XXXVIII Ogólnopolski Rajd Szlakiem Powstania 

Wielkopolskiego do Lusowa pod Patronatem Honorowym 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego

15 000,00 zł           15 000,00  zł        83

7

Wielkopolska Korporacja 

Oddziałów Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno 

Krajoznawczego

65 Ogólnopolski Szkoleniowy Zlot Przodowników Turystyki 

Kolarskiej
15 000,00  zł          15 000,00  zł        81

8

POLSKIE TOWARZYSTWO 

TURYSTYCZNO - 

KRAJOZNAWCZE ODDZIAŁ 

ZAKŁADOWY H. CEGIELSKI - 

POZNAŃ SA

 Organizacja XI Ogólnopolskiego Rajdu

 "Śrem i okolice z siodełka roweru"
15 000,00 zł           15 000,00  zł        80,5

9

Unia Gospodarcza Regionu 

Śremskiego - Śremski Ośrodek 

Wspierania Małej 

Przedsiębiorczości

Organizacja dwóch imprez z cyklu 

"ROWEREM DO ..."
15 000,00 zł           15 000,00  zł        78,5

10

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno - Krajoznawcze 

Oddział w Szamotułach

XXIX Rajd Niepodległości 11 730,00 zł           11 730,00  zł        76

11
Organizacja Turystyczna "Szlak 

Piastowski"

 Tysiąclecie koronacji pierwszych królów polskich - 

bezpłatne spacery z przewodnikiem 2025
6 610,00 zł             6 610,00  zł           75

12

POLSKIE TOWARZYSTWO 

TURYSTYCZNO - 

KRAJOZNAWCZE ODDZIAŁ 

ZAKŁADOWY H. CEGIELSKI - 

POZNAŃ SA

Organizacja 9 wiosennego spływu kajakowego – Noteć 

2025
6 720,00 zł             6 720,00  zł           75

13

Wielkopolskie Stowarzyszenie 

Turystyki i Rekreacji Wodnej 

Warta

20. Warta Tour 2025 15 000,00 zł           14 000,00  zł        73

14

Wielkopolska Korporacja 

Oddziałów Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno 

Krajoznawczego

XXII Forum Publicystów Krajoznawczych pt." Środek 

Wielkopolski - folklor i gospodarność"
15 000,00 zł           15 000,00  zł        72,5

Załącznik nr 1

do uchwały nr 1525/2025

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 13 marca 2025 r.

POPULARYZACJA TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA ORAZ UPOWSZECHNIANIE WIEDZY O WALORACH TURYSTYCZNYCH WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Zadania publiczne Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, którym udziela się 

dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert



15
Wielkopolskie Zrzeszenie 

Ludowe Zespoły Sportowe

XXVII WSPÓŁZAWODNICTWO TURYSTYCZNE POWIATÓW 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO O PUCHAR 

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

15 000,00 zł           15 000,00  zł        72,5

16
Organizacja Turystyczna 

Leszno-Region

XX Jubileuszowy Spływ "Konwaliowym Szlakiem 

Kajakowym"
14 240,00 zł           14 240,00  zł        69,5

17

Wielkopolskie Stowarzyszenie 

Turystyki  i Rekreacji Wodnej 

Warta

4 Pory Roku w Kajaku 15 000,00 zł           13 300,00  zł        69

18

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno Krajoznawcze 

Oddział w Chodzieży

Rajd Ceramików 2025. 5 871,00 zł             5 871,00  zł           64,5

19
WIELKOPOLSKIE 

STOWARZYSZENIE WINIARZY

 Promocja atrakcji enoturystycznych Wielkopolski poprzez 

organizację wizyt studyjnych, dedykowanych dla grupy 

osób zajmujących się lub mających wpływ na promocję 

walorów turystycznych województwa

wielkopolskiego.

15 000,00 zł           14 029,00  zł        63

RAZEM: 240 000,00 zł        



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp. Nazwa Oferenta Tytuł zadania publicznego
Wnioskowana 

kwota dotacji

Wysokość przyznanej 

dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1

Wielkopolska Korporacja 

Oddziałów Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno 

Krajoznawczego

XX Szkolenie Przedstawicieli Oddziałów PTTK 

Województwa Wielkopolskiego
15 000,00 zł           15 000,00  zł        73,5

2
WIELKOPOLSKIE 

STOWARZYSZENIE WINIARZY

Podnoszenie kompetencji, wiedzy i umiejętności członków 

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Winiarzy poprzez 

organizację szkolenia, w zakresie rozwoju enoturystyki na 

terenie województwa wielkopolskiego

15 000,00  zł          15 000,00  zł        67,5

RAZEM: 30 000,00 zł          

Załącznik nr 2

do uchwały nr 1525/2025

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 13 marca 2025 r.

PODNOSZENIE KOMPETENCJI WIELKOPOLSKICH KADR TURYSTYCZNYCH

Zadania publiczne Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, którym udziela się 

dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp. Nazwa Oferenta Tytuł zadania publicznego
Wnioskowana 

kwota dotacji

Wysokość przyznanej 

dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1
Poznańska Lokalna Organizacja 

Turystyczna

Wydanie bezpłatnej publikacji „Poznań i

okolice dla dzieci” (rok 2025)
15 000,00  zł          15 000,00  zł        87

2

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno - Krajoznawcze 

Oddział w Szamotułach

 Leksykon krajoznawczo-turystyczny powiatu 

nowotomyskiego
15 000,00  zł          15 000,00  zł        73

3
WIELKOPOLSKIE 

STOWARZYSZENIE WINIARZY

Wydanie bezpłatnej broszury informacyjno-promocyjnej 

Wielkopolski Szlak Winnic
15 000,00  zł          15 000,00  zł        70,5

4
TOWARZYSTWO INICJATYW 

KULTURALNYCH "ALAMO"

Promocja produktów turystycznych Ziemi Wolsztyńskiej - 

bezpłatne wydawnictwo promocyjno - informacyjne.
12 780,00  zł          12 780,00  zł        67

5 Stowarzyszenie KS Lampart Wysokie perspektywy powiatu leszczyńskiego 9 650,00  zł            2 220,00  zł           61,5

RAZEM: 60 000,00 zł          

Załącznik nr 3

do uchwały nr 1525/2025

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 13 marca 2025 r.

WYDAWANIE BEZPŁATNYCH PUBLIKACJI TURYSTYCZNYCH, PROMOCYJNYCH I INFORMACYJNYCH

Zadania publiczne Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, którym udziela się 

dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert



dział 630 rozdział 63003 § 2360 - WSPIERANIE

Lp. Nazwa Oferenta Tytuł zadania publicznego
Wnioskowana 

kwota dotacji

Wysokość przyznanej 

dotacji

Liczba punktów 

uzyskanych 

w postępowaniu 

konkursowym

1

Polskie Towarzystwo 

Turystyczno Krajoznawcze 

Oddział w Chodzieży

Wyjazd dla aktywu oddziału PTTK Chodzież 10 300,00 zł           -  zł                     52

2
Ochotnicza Straż Pożarna w 

Golinie
Golińskie "jołkipołki" poznają Wielkopolskę 15 000,00 zł           -  zł                     43

POPULARYZACJA TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA ORAZ UPOWSZECHNIANIE WIEDZY O WALORACH TURYSTYCZNYCH WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Załącznik nr 4

do uchwały nr 1525/2025

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 13 marca 2025 r.

Zadania publiczne Województwa Wielkopolskiego na rok 2025 w dziedzinie turystyki i krajoznawstwa, którym nie udziela się 

dofinansowania w wyniku otwartego konkursu ofert


